DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 54/2015 – São Paulo, sexta-feira, 20 de março de 2015

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

:: SEI / TRF3 - 0944633 - Portaria N.I. ::

Portaria nº 7.841, de 12 de março de 2015
Altera a Portaria PRES nº 7.459/2014, referente Comitê Gestor do Sistema MUMPS-Caché.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO a Resolução nº 293, de 22 de maio de 2012, da Presidência, que
instituiu o Gestor de Sistema de Informação e o Comitê Gestor de Sistema de Informação
na 3ª Região;
CONSIDERANDO a Portaria PRES nº 7.459, de 12 de março de 2014, que definiu a
composição do Comitê Gestor do Sistema MUMPS-Caché;
CONSIDERANDO o teor do processo SEI nº 0004441-70.2014.4.03.8000,
R E S O L V E:
Art. 1º Alterar o inciso I e o §2º, ambos do artigo 1º, da Portaria PRES nº 7.459, de 12 de
março de 2014, para que passem a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 1º (...)
I - José Elias Cavalcanti, RF 525, Técnico Judiciário, Diretor da Secretaria da 8ª Vara
Cível da Subseção Judiciária de São Paulo;"
(...)
"§ 2º Conforme a Resolução nº 293/2012, o presidente deste Comitê é o Assessor de
Gestão de Sistemas de Informação."
(...)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Desembargador Federal Fábio Prieto de Souza
Presidente

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 18/03/2015, às 22:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 20/03/2015     1/66

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:
1642

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: CN=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642, OU=Servidor,
OU=Tribunal Regional Federal
da 3 Regiao-TRF3, OU=Cert-
JUS Institucional - A3,
OU=Autoridade Certificadora da
Justica - AC-JUS, O=ICP-Brasil,
C=B
Dados: D:20150319183518-
03'00'

Portaria nº 2.244, de 16 de MARÇO de 2015.
Suspende o expediente externo e os prazos processuais na 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo -
14ª Subseção da Seção Judiciária do Estado de São Paulo.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, ad
referendum, no uso de suas atribuições regimentais,
considerando a substituição do piso na 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo,
consoante noticiado no processo SEI 0004893-46.2015.4.03.8000 (documento 0965705),
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender o expediente externo e os prazos processuais na 2ª Vara Federal de
São Bernardo do Campo - 14ª Subseção da Seção Judiciária do Estado de São Paulo, no
período de 26 a 31 de março de 2015.
Art. 2º Prorrogar para o dia 06 de abril de 2015, segunda-feira, os prazos processuais
iniciados ou completados no período 26 a 31 de março de 2015.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

:: SEI / TRF3 - 0967954 - Ato N.I. ::

ATO Nº 12.865, DE 13 DE MARÇO DE 2015
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no
uso de suas atribuições regimentais e considerando os termos dos ofícios n°s
507/2014(mddt), 0939027-CPGR-JEF, 049, 055, 058, 064, 068, 069, 070.2015.SR04,
941/2013, 255/2015-EF-RKF e dos correios eletrônicos datados de 3 e 4 de março de
2015,
RESOLVE:
I - Designar a MMª. Juíza Federal Substituta CAROLINA CASTRO COSTA, da 10ª Vara
das Execuções Fiscais, para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar no processo n°
0061969-70.2003.403.6182 da 9ª Vara, a partir de 3 de março de 2015, em decorrência
do impedimento do MM. Juiz Federal PAULO ALBERTO SARNO.
II - Designar a MMª. Juíza Federal Substituta MONIQUE MARCHIOLI LEITE, da 3ª Vara
de Campo Grande, para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar nos processos n°s
0003604-87.2008.4.03.6201, 0004493-07.2009.4.03.6201, 0000984-34.2010.4.03.6201,
0001435-25.2011.4.03.6201, 0001895-12.2011.4.03.6201, 0001985-20.2011.4.03.6201,
0002835-74.2011.4.03.6201, 0002855-65.2011.4.03.6201, 0003325-96.2011.4.03.6201,
0003755-48.2011.4.03.6201, 0003835-12.2011.4.03.6201, 0004605-05.2011.4.03.6201,
0005105-71.2011.4.03.6201, 0005315-25.2011.4.03.6201, 0005485-94.2011.4.03.6201,
0005565-58.2011.4.06.6201, 0000165-29.2012.4.03.6201, 0000825-23.2012.4.03.6201,
0001535-43.2012.4.03.6201, 0001865-40.2012.4.03.6201, 0001995-30.2012.4.03.6201,
0004498-24.2012.4.03.6201 e 0002484-33.2013.4.03.6201 da 1ª Vara-Gabinete, a partir
de 4 de março de 2015, em decorrência do impedimento do MM. Juiz Federal
CLORISVALDO RODRIGUES DOS SANTOS.
III - Designar o MM. Juiz Federal Substituto FERNANDO NARDON NIELSEN, da 2ª Vara
de Campo Grande, para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar nos processos n°s
9500038919, 00087730320134036000, 00125762820124036000, 0010480420124036000
e 00049152819944036000 da 4ª Vara, a partir de 4 de março de 2015, em decorrência de
impedimento e suspeição do MM. Juiz Federal PEDRO PEREIRA DOS SANTOS.
IV - Designar o MM. Juiz Federal Substituto RICARDO DAMASCENO DE ALMEIDA, da
6ª Vara de Campo Grande, para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar nos processos
n°s 00050281119964036000, 9400036299 e 00008331620154036000 da 4ª Vara, a partir
de 4 de março de 2015, em decorrência de impedimento e suspeição do MM. Juiz Federal
PEDRO PEREIRA DOS SANTOS.
V - Designar o MM. Juiz Federal ROBERTO CRISTIANO TAMANTINI, da 2ª Vara de São

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 18/03/2015, às 21:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 20/03/2015     8/66